
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  26ο  έτους  2019
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 26η) 

Στις Σέρρες, σήμερα 15 Νοεμβρίου 2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00΄, συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή,  ύστερα  από  την  αριθμ.  26/11-11-2019 έγγραφη
πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  που  επιδόθηκε  σε  όλα  τα  μέλη  της,
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄).

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6.  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  7.  Χατζηδημητρίου  Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,  9.
Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς 
                                                                                                                                                             

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, που
ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 601/3-9-2019 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη Αλέξανδρου,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  
      
                                                                                                                                              

Α Π Ο Φ Α Σ Η   293 / 2019
                                      
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση    πρόσληψης    τακτικού    προσωπικού,    στα    πλαίσια   του   προγραμματισμού

προσλήψεων τακτικού προσωπικού, έτους 2020, στο Δήμο Σερρών.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 20ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των μελών  της  την  υπ’ αριθμ. 34012/08-11-2019
εισήγηση του Τμήματος Προσωπικού του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη :

1. Με το αρίθ. 76784/31-10-2019 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών – Γεν. Γραμματεία Ανθρ.
Δυναμικού Δ.Τ. - Δ/νση Προσωπικού Τ.Α. ζητείτε η «Προεργασία ενόψει υποβολής των αιτημάτων
προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2020 από τους φορείς Τοπικής Αυτοδιοίκησης» με το οποίο
μας κοινοποιήθηκε το αρίθ. 81/24-10-2019 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

- 1 -

ΑΔΑ: 63ΟΙΩ10-3Ξ6



2. Στο  πλαίσιο  της  δημοσιονομικής  κατάστασης  της  χώρας  και  της  περιστολής  των  κρατικών
δαπανών,  είχε  περιοριστεί  σημαντικά  η  δυνατότητα  των   ΟΤΑ  α΄  και  β΄  βαθμού  στην
πραγματοποίηση πάσης φύσεως προσλήψεων, με αποτέλεσμα την υποστελέχωση και αδυναμία της
εύρυθμης λειτουργία αρκετών υπηρεσιών του Δήμου μας σε βάρος του δημοσίου συμφέροντος και
της εξυπηρέτησης των πολιτών.
3. Την κατάσταση επιδείνωσε η μεγάλη αύξηση των συνταξιοδοτήσεων, σήμερα υπάρχει μείωση
33,53% του υπαλληλικού προσωπικού του Δήμου μας από την σύσταση του νέου Καλλικρατικού
Δήμου  ήτοι:  από  516  υπαλλήλους  στις  1-1-2011  σε  343 σήμερα  (δηλαδή  αποχώρησαν  λόγω
συνταξιοδότησης, κινητικότητας – απολύσεων 173 υπάλληλοι).
4. Ειδικότερα,  παρατηρείται  σημαντική  έλλειψη  σε  εξειδικευμένο  προσωπικό,  σε  ευαίσθητους
τομείς  υπηρεσιών  μας  όπως,  Αυτοτελές  Τμήμα  Πολεοδομίας,  Διεύθυνσης  Καθαριότητας,
Διεύθυνσης Ανάπτυξης & Αγροτικής Οικονομίας (Κυνοκομείο), Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών
& Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.
5. Τις διατάξεις της παρ. στ΄ του άρθρου 3 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/τ.Α΄/2019) με το οποίο η
Οικονομική  Επιτροπή  είναι  αρμόδια  για  τον  ετήσιο  προγραμματισμό  προσλήψεων  κάθε
κατηγορίας, με δυνατότητα εξειδίκευσης των θέσεων με την απόφασή της.  
 
Ο Δήμος μας επιθυμεί την πρόσληψη τακτικού προσωπικού τον εξής κατά κατηγορία και κλάδο:
   
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού
ΠΕ Οικονομικού-Λογιστικού  
ΠΕ Οικονομικού 
ΠΕ Αρχιτεκτόνων
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών
ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών Συγκοινωνιολόγων 
ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος
ΠΕ Κτηνιάτρων
ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας (Κοινωνικών Λειτουργών) 
ΤΕ Μηχανικών Γεωπληροφορικής & Τοπογραφίας
ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών Έργων Υποδομής
ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων
ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 
ΔΕ Προσωπικού Χειριστών Η/Υ
ΥΕ Εργατών Πρασίνου
ΥΕ Εργατών Γενικά 
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 
ΥΕ Νεκροταφείων (Νεκροθάφτες)
ΥΕ Καθαρίστριες Δημοτ. Κτηρίων
ΠΕ4 Δικηγόρων με έμμισθη εντολή 

θέσεις  4
θέσεις  1
θέσεις  1
θέσεις  2
θέσεις  1
θέσεις  1
θέσεις  1
θέσεις  1
θέσεις  1
θέσεις  1
θέσεις  1
θέσεις  1
θέσεις  1
θέσεις  2
θέσεις  2
θέσεις  4
θέσεις  1
θέσεις  4
θέσεις  2
θέσεις  1
θέσεις  2
θέσεις  1
θέσεις  2
θέσεις  2

H βεβαίωση  της  οικονομικής  υπηρεσίας  με  την  οποία  πιστοποιείται  η  ύπαρξη  εγκεκριμένων
πιστώσεων στον  προϋπολογισμό  του  έτους  2020  (για  το  τελευταίο  τετράμηνο) και  η  εγγραφή
ανάλογων πιστώσεων στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών, για την κάλυψη της συνολικής
μισθοδοσίας του προσωπικού που θα προσληφθεί για την πλήρωση των αντίστοιχων θέσεων, με
ρητή αναφορά του ύψους των πιστώσεων. Συγκεκριμένα στον προϋπολογισμό του Δήμου Σερρών
έχει προβλεφθεί πίστωση 256.000,00 € για το οικονομικό έτος 2020.

- 2 -

ΑΔΑ: 63ΟΙΩ10-3Ξ6



Παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή: 

Α)  Την έγκριση πρόσληψης (  40 )  σαράντα  υπαλλήλων τακτικού προσωπικού στο  πλαίσιο του
προγραμματισμού προσλήψεων  για το έτος 2020,  ήτοι : 

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού
ΠΕ Οικονομικού-Λογιστικού (άδεια φοροτεχνικού Α΄ τάξης) 
ΠΕ Οικονομικού (άδεια φοροτεχνικού Α΄ τάξης)
ΠΕ Αρχιτεκτόνων
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών
ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών Συγκοινωνιολόγων (Πολιτικών Μηχανικών)
ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος
ΠΕ Κτηνιάτρων
ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας (Κοινωνικών Λειτουργών) 
ΤΕ Μηχανικών Γεωπληροφορικής & Τοπογραφίας
ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών Έργων Υποδομής
ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων
ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων (Οδηγός Αυτοκ. Κοινοκομείου)
ΔΕ Προσωπικού Χειριστών Η/Υ
ΥΕ Εργατών Πρασίνου
ΥΕ Εργατών Γενικά 
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας (Καθαριότητας Κυνοκομείου)
ΥΕ Νεκροταφείων (Νεκροθάφτες)
ΥΕ Καθαρίστριες Δημοτ. Κτηρίων
ΠΕ4 Δικηγόρων με έμμισθη εντολή 

θέσεις  4
θέσεις  1
θέσεις  1
θέσεις  2
θέσεις  1
θέσεις  1
θέσεις  1
θέσεις  1
θέσεις  1
θέσεις  1
θέσεις  1
θέσεις  1
θέσεις  1
θέσεις  2
θέσεις  2
θέσεις  4
θέσεις  1
θέσεις  4
θέσεις  2
θέσεις  1
θέσεις  2
θέσεις  1
θέσεις  2
θέσεις  2

Β)  Έχει  προβλεφθεί  στον  προϋπολογισμό  του  Δήμου  Σερρών  πίστωση  256.000,00 €  για  το
οικονομικό έτος 2020 (για το τελευταίο τετράμηνο). Καθώς και η πρόβλεψη ύπαρξης εγκεκριμένων
πιστώσεων στον προϋπολογισμό  των επόμενων ετών, για την κάλυψη της συνολικής μισθοδοσίας
του προσωπικού που θα προσληφθεί για την πλήρωση των αντίστοιχων θέσεων, με ρητή αναφορά
του ύψους των πιστώσεων ».

       Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του εδαφ.  στ  της  παρ. 1
του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και σχετική συζήτηση,  
     

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Εγκρίνει  την  πρόσληψη  σαράντα  (40)  υπαλλήλων  τακτικού  προσωπικού  στο  πλαίσιο του
προγραμματισμού προσλήψεων για το έτος 2020,  ήτοι : 

                                                    

- 3 -

ΑΔΑ: 63ΟΙΩ10-3Ξ6



ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού
ΠΕ Οικονομικού-Λογιστικού (άδεια φοροτεχνικού Α΄ τάξης) 
ΠΕ Οικονομικού (άδεια φοροτεχνικού Α΄ τάξης)
ΠΕ Αρχιτεκτόνων
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών
ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών Συγκοινωνιολόγων (Πολιτικών Μηχανικών)
ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος
ΠΕ Κτηνιάτρων
ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας (Κοινωνικών Λειτουργών) 
ΤΕ Μηχανικών Γεωπληροφορικής & Τοπογραφίας
ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών Έργων Υποδομής
ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων
ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων (Οδηγός Αυτοκ. Κοινοκομείου)
ΔΕ Προσωπικού Χειριστών Η/Υ
ΥΕ Εργατών Πρασίνου
ΥΕ Εργατών Γενικά 
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας (Καθαριότητα Κυνοκομείου)
ΥΕ Νεκροταφείων (Νεκροθάφτες)
ΥΕ Καθαρίστριες Δημοτ. Κτηρίων
ΠΕ4 Δικηγόρων με έμμισθη εντολή

θέσεις  4
θέσεις  1
θέσεις  1
θέσεις  2
θέσεις  1
θέσεις  1
θέσεις  1
θέσεις  1
θέσεις  1
θέσεις  1
θέσεις  1
θέσεις  1
θέσεις  1
θέσεις  2
θέσεις  2
θέσεις  4
θέσεις  1
θέσεις  4
θέσεις  2
θέσεις  1
θέσεις  2
θέσεις  1
θέσεις  2
θέσεις  2

       
Β) Σύμφωνα με την από 04-11-2019 βεβαίωση του Τμ. Λογιστηρίου του Δήμου, βεβαιώνεται ότι

στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2020, θα προβλεφθεί πίστωση (για το τελευταίο τετράμηνο του
2020)  256.000,00  €,  για  την  κάλυψη  της  μισθοδοσίας  μόνιμου  προσωπικού  για  τον
προγραμματισμό προσλήψεων 40 υπαλλήλων και συγκεκριμένα δεκαεπτά (17) θέσεων ΠΕ, έξι
(6) θέσεων ΤΕ, εννιά (9) θέσεων ΔΕ και οχτώ (8) θέσεων ΥΕ.

      Αντίστοιχα για τα έτη 2021 και εντεύθεν θα εγγραφούν πιστώσεις για την κάλυψη μισθοδοσίας
των παραπάνω θέσεων.  

 
Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                                         
         ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚHTIΚΩΝ-
          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-                                                                                        
   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                       

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ                                                                                                    
              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ    
                                                                                 
                                          

- 4 -
                                                                   

ΑΔΑ: 63ΟΙΩ10-3Ξ6



                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ    

                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης,

                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης,

                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα,

                                                                                      5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                      6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης,

                                                                                      7)  Χράπας Παντελής,

                                                                                      8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος,
                                                                               
                                                                             

                                                                     
Σέρρες  27 - 11 - 2019

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ.α.α.

ΣΙΝΑΔΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΔΑ: 63ΟΙΩ10-3Ξ6


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

		2019-11-27T13:14:13+0200
	Athens




